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Annotatsiya: Asosiy e’tibor iqtisodiy jarayonlarni raqamlashtirish sharoitida retsipient-

mamlakatlarning investitsiya siyosatini takomillashtirish muammolarini nazariy asoslash va 

raqamli iqtisodiyotda investitsiya siyosatining strategik ustuvor yo‘nalishlarini belgilashga 

qaratilgan. 
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ОСНОВЫ ИНВЕСТИЦИОННОЙ СРЕДЫ В ПРОЦЕССЕ ЦИФРОВОЙ 

ТРАНСФОРМАЦИИ ЭКОНОМИКИ 

 

Аннотация: Уделяется основное внимание теоретическому обоснованию 

проблем совершенствования инве-стиционной политики стран-реципиентов в 

условиях цифровизации экономических процессов и опре-делению стратегических 

приоритетов инвестиционной политики в условиях цифровой экономики. 
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FUNDAMENTALS OF INVESTMENT ENVIRONMENT IN THE PROCESS OF 

DIGITAL TRANSFORMATION OF THE ECONOMY 

 

Abstract: The article is devoted to the theoretical substantiation of the problems of 

improving the investment policy of recipient countries in the conditions of digitalization of 

economic processes and determining the strategic priorities of investment policy in the digital 

economy. 
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Raqamli iqtisodiyotni rivojlantirishda investitsiyalar, jumladan, to‘g‘ridan-to‘g‘ri xorijiy 

investitsiyalar (keyingi o‘rinlarda to‘g‘ridan-to‘g‘ri investitsiyalar) muhim o‘rin tutadi. Aksincha, 

raqamli iqtisodiyot xalqaro ishlab chiqarish va investitsiya modellarini o'zgartirmoqda. 

Global raqamli iqtisodiyotga o‘tish investitsiya siyosatiga fundamental ta’sir ko‘rsatadi. 

Raqamli transmilliy korporatsiyalar (keyingi o'rinlarda TMK deb yuritiladi) va boshqa barcha 

TMKlarda raqamli texnologiyalarning joriy etilishi xalqaro ishlab chiqarish modellarini 

o'zgartirmoqda: 

– raqamli TMKlar tashqi bozorlarga an’anaviy MMKlarga qaraganda ancha past aktivlar 

va xarajatlar bilan chiqishi mumkin; 

mailto:nt.nutfulloyevtolib@gmail.com


IJODKOR O‘QITUVCHI JURNALI 

5 IYUN / 2023 YIL / 30 – SON 

 
280 

– raqamli TMKlar qabul qiluvchi mamlakatlarda toʻgʻridan-toʻgʻri kamroq ish 

oʻrinlarini yaratadi va ularning iqtisodiyotga taʼsiri asosan bilvosita boʻlib, bu boshqa barcha 

tarmoqlardagi raqobatdosh ustunliklarda namoyon boʻladi; 

– barcha TMKlarda raqamli texnologiyalarning joriy etilishi global qo‘shilgan qiymat 

yaratishda nomoddiy aktivlar va xizmatlar ulushining oshishiga hamda qabul qiluvchi davlat va 

texnologik infratuzilmada ta’minot zanjiri hamkorlariga yangi talablarning o‘rnatilishiga olib 

keladi. 

Natijada, oluvchi davlatlar qator muammolarga duch kelishadi. Strategik darajada 

xalqaro investitsiyalar va investitsiya sharoitlari tarkibidagi o'zgarishlarga javob berish bo'yicha 

siyosat choralarini ishlab chiqish zarurati mavjud. Raqamli asrda xalqaro investitsiyalarni jalb 

qilishga yordam beradigan iqtisodiyotning raqobatbardosh afzalliklari o'zgarishi mumkin. 

Raqamli iqtisodiyotga xalqaro investitsiyalarni jalb qilish kam mehnat xarajatlari kabi omillarga 

kamroq bog'liq bo'lib, ko'proq infratuzilma holati, mehnat malakasi va arzon energiya 

mavjudligi kabi omillarga bog'liq. Bu, birinchi navbatda, rivojlanayotgan mamlakatlar va o'tish 

davridagi iqtisodiyoti bo'lgan mamlakatlar, jumladan O’zbekiston Respublikasi uchun 

qiyinchilik tug'diradi. 

Raqamli sektorga investitsiyalar investitsiyalarni rag'batlantirish va rag'batlantirish bilan 

shug'ullanadigan siyosat va tashkilotlar (keyingi o'rinlarda IAPI deb yuritiladi) uchun ham 

muhimdir. Masalan, ASPI ishining natijalari odatda investitsiyalar bo'yicha to'g'ridan-to'g'ri 

moddiy daromad bilan baholanadi: yaratilgan ishlab chiqarish fondlari va yangi ish o'rinlari. 

Raqamli sektorga investitsiyalar samaradorligini baholash qiyinroq. Bundan tashqari, raqamli 

iqtisodiyotga o'tish investorlarning xatti-harakatlarini tartibga solishga ham ta'sir qiladi. Moddiy 

iqtisodiyot uchun mo'ljallangan investitsiya me'yorlari raqamli asrning yangi biznes modellari 

nuqtai nazaridan qayta ko'rib chiqilishi kerak bo'lishi mumkin. 

Xuddi shu narsa sanoat qoidalariga ham tegishli. Raqamlashning oqibatlarini boshdan 

kechirayotgan ko'plab an'anaviy tarmoqlar - chakana savdo, ommaviy axborot vositalari va 

(iste'mol) kreditlari ham ko'plab mamlakatlarda investitsiya cheklovlariga duch kelmoqda. Bu, 

shuningdek, xalqaro investitsiya shartnomalari (keyingi o'rinlarda XISh deb yuritiladi) uchun 

ham ta'sir ko'rsatishi mumkin, chunki xuddi shu sohalar odatda XIShlarga bo'lgan izohlarda 

ko'rinadi. 

Bundan tashqari, raqamli TMKlar sanoat chegaralarida gavjum bo'lib bormoqda va 

transport kabi boshqa yuqori darajada tartibga solinadigan sektorlar va faoliyatlarga xalaqit 

bera boshlaydi. Analog davrning ba'zi qoidalari eskirib qolishi (masalan, elektron tijorat orqali 

chetlab o'tilishi mumkin bo'lgan chakana savdo cheklovlari) yoki raqamli texnologiyalarni 

o'zlashtirishni beixtiyor sekinlashtirishi mumkin; boshqalar davlat siyosati maqsadlariga 

erishish uchun raqamli asr haqiqatlariga moslashishi kerak bo'lishi mumkin. Nihoyat, xalqaro 

darajada, rasmiylar elektron tijorat va xizmatlar savdosi qoidalarining evolyutsiyasi xalqaro 

investitsiya shartnomalariga qanday ta'sir qilishini baholashlari kerak. 

Investitsiya siyosati nuqtai nazaridan xalqaro maydonda yangi o'yinchilarning paydo 

bo'lishi va TMKlarning xalqaro operatsiyalari xarakterining o'zgarishi strategik investitsiya 

maqsadlarini belgilash jarayoniga ta'sir qilmasligi mumkin emas. 

Raqamli iqtisodiyotda investitsiya siyosatining strategik jihatlari raqamli TMKlardan 

investitsiyalarni jalb qilish uchun raqobatdosh ustunliklarni aniqlash, potentsial qiyinchiliklar 
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va xavflarni baholash va strategik imkoniyatlarni aniqlash (masalan, asosiy tarmoqlar, raqamli 

kontent yoki xizmatlar, ilovalarni ishlab chiqish va boshqalar); kompaniyalarni global yetkazib 

berish zanjirlariga integratsiya qilish maqsadida iqtisodiyotning turli tarmoqlariga raqamli 

texnologiyalarni joriy etish uchun qulay shart-sharoitlar yaratish; investitsiya siyosati vositalarini 

barqaror rivojlanish va inklyuziv o'sishga yo'naltirish. 

Zamonaviy sharoitda mamlakat investitsiya siyosatiga raqamli rivojlanish jihatlarini joriy 

etish zarur. Milliy darajada bu mavjud investitsiya siyosati vositalarining raqamli operatsion 

modellarga ta'sirini baholash va raqamli operatsion modellar bilan bog'liq xavflarni 

kamaytirish maqsadida investitsiyalarni, shu jumladan to'g'ridan-to'g'ri investitsiyalarni 

rag'batlantirish va rag'batlantirish bo'yicha investitsiya choralarini takomillashtirishni o'z ichiga 

oladi. Xalqaro miqyosda xalqaro investitsiya shartnomalarida yangi raqamli sanoat (ishlab 

chiqarish) bilan bog‘liq investitsiya choralarini ko‘rib chiqish, shuningdek, elektron tijorat va 

savdo qoidalari kabi xalqaro qoidalarda raqamli transformatsiya aspektlarini hisobga olgan 

holda amalga oshirilishi kerak. 

Shu bilan birga, raqamli rivojlanish strategiyalariga investitsiya siyosati vositalarini kiritish 

kerak. 

Raqamli infratuzilmaga sarmoya kiritish raqamli rivojlanish strategiyalari doirasida 

infratuzilmaga, jumladan, keng polosali qamrov va internet infratuzilmasiga (masalan, 

ma’lumotlar markazlarini yaratish, tarmoq infratuzilmasini yaratish) investitsiyalarga bo‘lgan 

ehtiyojni batafsil baholashni o‘z ichiga oladi; raqamli infratuzilmaga xususiy sarmoya kiritish 

uchun qulay shart-sharoitlar yaratish, shu jumladan davlat xizmatlarini onlayn tarzda 

ko‘rsatishni rag‘batlantirish; mamlakatlararo infratuzilmaga yirik sarmoya kiritish orqali 

mintaqaviy hamkorlikni rivojlantirish. 

Raqamli kompaniyalarga sarmoya kiritish kontent qoidalari va qoidalari davlat siyosati 

maqsadlarini saqlab qolgan holda raqamli sektorga sarmoya kiritish uchun qulay boʻlishini 

taʼminlashga qaratilgan boʻlishi kerak; klasterlar va xablarni yaratish orqali raqamli 

iqtisodiyotda mahalliy korxonalarni rivojlantirishni qo‘llab-quvvatlash, moliyalashtirishga 

innovatsion yondashuvlarni va raqamli bo‘lmagan tarmoqlarda qulay shart-sharoitlarni ilgari 

surish. 

Raqamlashtirishga sarmoya kiritish firmalarning AKT va tegishli ko'nikmalarga barcha 

sohalarga sarmoya kiritishini, shuningdek, arzon raqamli xizmatlardan (masalan, bulutli 

xizmatlar) foydalanishni rag'batlantirishi kerak; mahalliy ishlab chiquvchilarga talabni 

shakllantirish va biznes yuritish xarajatlarini kamaytirish uchun elektron davlat xizmatlarini 

yaratish va takomillashtirish. 

Raqamli iqtisodiyotda investitsiya siyosati boshqa siyosatlar bilan tartibga solinishi orqali 

jamoat muammolarini hal qilish uchun muvofiqlashtirilishi kerak (masalan, ma'lumotlar 

xavfsizligi, maxfiylik, raqobat, iste'molchilar huquqlarini himoya qilish, milliy xavfsizlik va 

boshqalar sohasida); raqamli transformatsiyaning potentsial salbiy ijtimoiy-iqtisodiy 

oqibatlarini yumshatish uchun tarmoq va ijtimoiy siyosatlar bilan (masalan, an'anaviy 

tarmoqlarda ish o'rinlarini yo'qotish). 

Aksariyat davlatlar o'z iqtisodiyotlarini raqamlashtirishni faol rag'batlantirishmoqda, 

chunki bu rivojlanish uchun katta imkoniyatlar yaratadi. Raqamli rivojlanish mahalliy 

firmalarga global bozorlarga kirishga yoki global raqamli qiymat zanjirlariga 
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integratsiyalashuviga yordam beradi. Raqamli iqtisodiyot mahalliy korxonalarni, shu jumladan 

xalqaro investitsiyalar yoki global raqamli firmalar bilan aloqalar orqali raqamli sektorlarda 

(elektron tijorat va raqamli media), ijtimoiy sohalarda (elektron sog'liqni saqlash, elektron 

ta'lim) rivojlantirish uchun yangi imkoniyatlar yaratishi mumkin. yangi sanoat tarmoqlarida 

(masalan, raqamli kontentni yaratish yoki ilovalarni ishlab chiqish sanoati), yangi ish o'rinlarini 

yaratish. 

Mavjud imkoniyatlarni ro‘yobga chiqarish va muammolarni hal etishga qaratilgan siyosat 

chora-tadbirlari ko‘plab sohalarni qamrab oladi. Xalqaro investitsiyalarni amalga oshirish, 

himoya qilish, osonlashtirish va rag'batlantirish bilan bog'liq asosiy investitsiya siyosati, ayniqsa, 

xorijiy investitsiyalar jadal raqamli rivojlanish uchun muhim bo'lgan va jismoniy aktivlarga 

investitsiya xarajatlari yuqori bo'lgan hollarda, masalan, raqamli infratuzilmani rivojlantirish 

uchun muhimdir. . Davlat-xususiy sheriklik, jumladan, xorijiy investorlar bilan hamkorlik ham 

retsipient mamlakat infratuzilmasini rivojlantirishning muhim vositasi hisoblanadi. Raqamli 

sektorni rivojlantirish uchun investitsiyalar bilan bog'liq boshqa siyosat sohalari (masalan, 

soliqqa tortish, savdo, texnologiya, malaka oshirish) muhimroqdir. 

Bugungi kunda aksariyat mamlakatlarda raqamli rivojlanish strategiyalarini ishlab 

chiqishda investitsiya siyosatini o‘zgartirish masalalari orqada qolib ketgan. Shu munosabat 

bilan raqamli rivojlanishni investitsiya siyosatiga kiritish muhim vazifa bo‘lib, investitsiya 

siyosatini raqamli rivojlanish strategiyalariga kiritish zarur. 
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